
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ^  
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫЦ  
БАШКАРМА КОМИТЕТ 

ЖИТЭКЧЕСЕ 
422110, Кукмара ш.т.п., Ленин, ур., 15 

тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33 
e-mail: kukmara@ tatar.ru

ЮСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

гг 09.02.2015 г. № 89/1

4 реализации на территории Кукморского муници- 
г_:ьного района мероприятий, направленных на 

mi- формирование населения о принимаемых орга- 
и .  я местного самоуправления мерах в сфере жи- 
I  _;но-коммунального хозяйства и по вопросам 
■:ai зития общественного контроля в этой сфере

В целях более полного информирования граждан о принимаемых мерах 
-знами местного самоуправления Кукморского муниципального района 
. :  ере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общест- 

ного контроля в этой сфере на территории Кукморского муниципального
I - : на постановляет:
’

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на ин- 
т : жирование населения о принимаемых мерах органами местного само- 
у  : ззления Кукморского муниципального района в сфере жилищно
му мунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
рс сфере на территории Кукморского муниципального района (далее -  Пе- 
¥=ень).

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой 
Б-: :  рмации и некоммерческими организациями в рамках мероприятий, пре- 
Й -этренных Перечнем, начальника отдела развития информационно- ком- 
|  - кационных технологий Исполнительного комитета Кукморского муни- 

шг щьного района А.В. Павлова.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

■Ё'.:тителя руководителя Исполнительного комитета Кукморского муници- 
ж -:ого района Р.Н.Ахмадуллина

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
: > КОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬ- 

- >ГО КОМИТЕТА КУКМОРСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

-22110, пгт. Кукмор, ул. Ленина,15 
-ел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33 

e-mail: kukm ara@ tatar.ru

Руководитель 
Исполнительного комитета С.Д.Димитриев

mailto:kukmara@tatar.ru
mailto:kukmara@tatar.ru


Приложение к постановлению руко
водителя Исполнительного комитета 
Кукморского муниципального района

от «09» февраля 2015 г. № 89/1

Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о при
нимаемых мерах органами местного самоуправления Кукморского муници
пального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам 

развития общественного контроля в этой сфере на территории 
Кукморского муниципального района

1. Размещение информации на официальном сайте Кукморского муни
ципального района, расположенном по адресу: http://kukmor.tatarstan.ru (далее 

сайт) о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 
контроля в этой сфере, в том числе:

комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам гра
ждан;

комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в за
конодательстве;

информация о результатах осуществления контроля за деятельностью 
управляющих организаций;

контактная информация:
а) Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Татарстан, отдела инфраструктурного развития Ис
полнительного комитета Кукморского муниципального района;

б) Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потре
бителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) и его 
территориального отдела в Кукморском районе;

в) Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
г) приемных органов местного самоуправления Кукморского муници

пального района;
д) прокуратуры Кукморского района;
е) управляющих организаций, иных юридических лиц или индивидуаль

ных предпринимателей, которым в соответствии с Жилищным кодексом Рос- 
;ийской Федерации вносится плата за жилое помещение и коммунальные ус
тупи.

1.1. Должностное лицо, ответственное за размещение (обновление) ин- 
ормации на сайте, -  начальник отдела развития информационно- коммуни- 
ационных технологий Исполнительного комитета Кукморского муници
пального района А.В. Павлов.

1.2. Информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном 
остоянии. Срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, ком- 
(ентариев, разъяснений) информации на сайте -  по мере поступления сведе
ний, в течение 1 рабочего дня.

http://kukmor.tatarstan.ru


I Проведение встреч представителей органов местного самоуправления 
лнами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйст-

Встречи представителей органов местного самоуправления с граж- 
ло вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, про- 

и; - ежеквартально в соответствии с графиком проведения встреч пред- 
телей органов местного самоуправления с гражданами по вопросам, 

■иным с жилищно-коммунальным хозяйством согласно приложению № 1 
■ лящему Перечню.
1 1. Должностное лицо, ответственное за организацию встреч -  руково- 

: :ь Исполнительного комитета пгт. Кукмор Р.Ф.Нотфуллин.
: Представление не реже одного раза в месяц информации о принимае- 

органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- 
нального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 

: лере путем рассылки развернутых информационных релизов средствам 
вой информации, указанным в приложениях № 2 и № 3 к настоящему 

ечню.
5 1. Должностное лицо, ответственное за организацию встреч, -  началь- 
>тдела развития информационно- коммуникационных технологий Пе
тельного комитета Кукморского муниципального района А.В. Павлов. 

Организация информационных курсов, семинаров по тематике жи- 
-о-коммунального хозяйства для председателей товариществ собствен- 
'5 жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, обществен- 

г- активистов, народных контролеров, председателей советов многоквар- 
-ых домов, собственников и нанимателей жилых помещений в много- 
: лирном доме, представителей общественности.

-.1. Информационные курсы, семинары проводятся в соответствии с 
ном по организации информационных курсов, семинаров по тематике 
ищно-коммунального хозяйства согласно приложению № 4 к настоящему 

1”:лечню.
-.2. Должностное лицо, ответственное за организацию встреч, -  начал ь- 

>: отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукмор- 
з  о муниципального района Ф.Х. Харисов.

5. Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, 
ф  л умов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контро
ля з сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей 
некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной 
: лере.

5.1. Мероприятия, предусмотренные пунктом 1 настоящего Перечня, 
водятся 2 раза в год в соответствии с графиком проведения мероприятий

: вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно- 
г мунального хозяйства согласно приложению № 5 к настоящему Перечню.

5.2. Должностное лицо, ответственное за организацию встреч, -  началь- 
к отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукмор

ского муниципального района Ф.Х. Харисов.



1 ф И Л О л с п ш . л =  i

к Перечню мероприятий, направленных на ин
формирование населения о принимаемых мерах 
органами местного самоуправления Кукморского 
муниципального района в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере на терри
тории Кукморского муниципального района

Г рафик
ведения встреч представителей органов местного самоуправления Кукморского муниципаль

ного района с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством

Место 
ш . проведения

Тема встречи ФИО и должности ответс т
венных представителей му
ниципального образования

Контактпые
телефоны

Планируе
мое коли

чество уча
стников

ft Здание Со
вета Кук
морского 
муници
пального 

района

Порядок проведения 
капитального ремонта 
многокварт ирных жи
лых домов и переселе
ние граждан из аварий
ного жилищного фонда.

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи

тель Исполнительного коми
тета пгт. Кукмор (по согла

сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

80

1
К Здание Со

вета Кук
морского 
муници
пального 
района

Проблемные вопросы 
выявленные по итогам 
квартала и принимае
мые меры органами ме
стного самоуправления 
в сфере ЖКХ

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета пгт. Кукмор (по согла
сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

95 чел.

} РДК шт. 
Кукмор

Оплата за коммуналь
ные услуги.
Рассмотрение вопросов 
по ОДП

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета шт. Кукмор (по согла
сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

100 чел.

) РДК пгт. 
Кукмор

Благоустройство 'и со
держание придомовых 
территорий.

Р.Н.Ахмадуллин - зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета пгт. Кукмор (по согла
сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

100 чел. |

i РДК пгт. 
Кукмор

Введение с 0J.07.2015 
года в действие тарифов 
на жилищные и комму
нальные услуги

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета п п . Кукмор (по согла
сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

110 чел. |

РДК пгт. 
Кукмор

Отчетное собрание о 
проделанной работе в 
сфере ЖКХ за 1 полу
годие 2015 года.

Р.П.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми-

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

110 чел.



тега пгт. Кукмор (по согла
сование» )j___________________

?ДК пгт. 11одготовка жилищного
Кукмор фонда к отопительному

периоду 2014/2015гг.

РДК пгт. Санитарная очистка
Кукмор придомовой территории

перед осенне-зимним 
периодом

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципальною района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета пгт. Кукмор (по согла
сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета шт. Кукмор (по согла
сованию).___________________

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

100 чел.

10 чел.

РДК пгт. Подведение итогов ра-
Кукмор бот по проведению ка

питального ремонта 
многоквартирных жи
лых домов в 2015 году

РДК пгт. Оплата за жилшцно-
Кукмор коммунальные услуги

Р. 11.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми- 
чета пгт. Кукмор (по согла
сованию).________________

РДК пгт. Отчетное собрание о
Кукмор проделанной работе в

сфере ЖКХ за 2015 го
да.

Р.Н.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета пгт. Кукмор (по согла
сованию).___________________

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

Р.П.Ахмадуллин -  зам. руко
водителя Исполнительного 
комитета Кукморского му
ниципального района; 
Р.Ф.Нотфуллин - руководи
тель Исполнительного коми
тета п п . Кукмор (по согла
сованию).

8(884364)2-
85-67

8(84364)2-
63-02

120 чел.

100 чел.

95 чел.


